2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
от 11.06.2025 №39
г. Тутаев

Об отдельных  вопросах правопреемства

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», Законом Ярославской  области  от 02.10.2024 № 65-з «О  преобразовании муниципальных  образований, входящих  в состав Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области», Уставом  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Контрольно – счетная  палата Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области в  соответствии  со  своей  компетенцией  является  правопреемником  в  отношениях с  органами  государственной  власти  Российской  Федерации, органами  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации, органами  местного  самоуправления, физическими  и  юридическими  лицами  Контрольно – счетной  палаты  Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области, которая  на  день  создания
Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области  осуществляла  полномочия  по  решению  вопросов  местного  значения  и  иных  вопросов, отнесенных  федеральным  законодательством  и  законодательством  Ярославской  области  к  полномочиям  органов  местного  самоуправления  на  соответствующей  территории.
	Полномочия  Контрольно – счетной  палаты Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области прекращаются  со  дня  формирования  Контрольно – счетной  палаты  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области. Контрольно – счетная  палата Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области  считается  сформированной  со  дня ее регистрации  в  качестве юридического  лица.
	2. Решение  о  ликвидации  Контрольно – счетной  палаты  Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области  принимает  Муниципальный  Совет Тутаевского  муниципального  округа Ярославской  области.
	3. Муниципальные  правовые  акты, изданные  Контрольно – счетной палатой  Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области, изменяются и  отменяются  Контрольно – счетной  палатой  Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области.
	4. По всем  вопросам, не  урегулированным настоящим  решением, органы  местного  самоуправления Тутаевского  муниципального  округа  Ярославской  области, Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области руководствуются  действующим  законодательством.
	5. Опубликовать  настоящее решение на  официальном  сайте Администрации  Тутаевского  муниципального  района.
  6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную        комиссию      Муниципального      Совета         Тутаевского муниципального  округа  по  бюджету, финансам и налоговой политике.
  7. Настоящее  решение   вступает в  силу  после  его  официального  опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                          С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ярославской области						                  О.В.Низова
image1.jpeg